1/1

Av
is

o
n.

º
14

93
2/

20
25

/2

16-06-2025

N.º 114

 2.ª série

ECONOMIA E AGRICULTURA E PESCAS

Instituto Português do Mar e da Atmosfera, I. P.

Aviso n.º 14932/2025/2

Sumário: Homologação das listas unitárias de ordenação final no âmbito do procedimento concursal
comum ― Aviso (extrato) n.º 11493/2025/2 (referências A e B).

Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 4 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,
torna-se público que as listas unitárias de ordenação final, bem como as demais deliberações do júri, rela-
tivas ao procedimento concursal comum destinado ao preenchimento de um posto de trabalho na carreira
e categoria de Técnico Superior, com habilitação académica ao nível da licenciatura em Gestão ou Economia
(Referência A), e de um posto de trabalho na carreira e categoria de Técnico Superior, com licenciatura em
Relações Internacionais (Referência B), abertos pelo Aviso (extrato) n.º 11493/2025/2, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 86, de 6 de maio, e divulgados através das ofertas da Bolsa de Emprego Público com
os códigos OE202505/0148 e OE202505/0149, foram homologadas por deliberação do Conselho Diretivo do
Instituto Português do Mar e da Atmosfera, I. P., datada de 29 de maio de 2025.

5 de junho de 2025. — O Vogal do Conselho Diretivo, Telmo Jorge Alves de Carvalho.
319154535